ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-TP

V/v triển khai thực hiện Thông tư

số 04/TT-BTP ngày 21/6/2021 của

Bộ Tư pháp hướng dẫn thi hành

Nghị định số 59/2012-NĐ-CP và

Nghị định số 32/2020-NĐ-CP

Tuần Giáo, ngày       tháng      năm 2021

Kính gửi:

      - Các cơ quan chuyên môn thuộc huyện;

      - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện văn bản số 1970/UBND-NC ngày 28/6/2021 của UBND tỉnh Điện

Biên về việc triển triển khai thực hiện Thông tư số 04/TT-BTP ngày 21/6/2021 của

Bộ trưởng Bộ Tư pháp; Để thực hiện kịp thời và có hiệu quả Thông tư số 04/TT-BTP

ngày 21/6/2021 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp hướng dẫn thi hành Nghị định số

59/2012-NĐ-CP và Nghị định số 32/2020-NĐ-CP (gọi tắt là Thông tư số 04/TT-

BTP), UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn một số nội

dung sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn theo chức năng, nhiệm vụ có

trách nhiệm phổ biến, tuyên truyền và tổ chức thực hiện nội dung thuộc thẩm quyền

quy định tại Thông tư số 04/TT-BTP trong phạm vi ngành, lĩnh vực, địa bàn quản lý.

(Toàn văn Thông tư 04/2021/TT-BTP gửi kèm văn bản này).

2. Giao Phòng Tư pháp tham mưu giúp UBND huyện thực hiện các hoạt động

theo dõi tình hình thi hành pháp luật trên địa bàn huyện.

Nhận được văn bản, yêu cầu các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tư pháp (thay b/c);

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mùa Va Hồ

		homv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-06-30T16:57:33+0700

		2021-06-30T17:27:26+0700

		2021-06-30T17:27:38+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-06-30T17:27:53+0700